IV, Gregorius X, Eugenius IV, Gregorius XIII, et Bene-

dictus XIV. 1 Sed neminem latet, quanto animi sui studio nu-

perrimo tempore Decessor Noster felicis recordationis Leo

XIII, Orientis gentes invitaverit ut Ecclesiae Romanae iterum

consociarentur.
" Nos quidem certe (inquit)

2

, pervetusta
Orientis gloria, et in omne genus hominum jama meritorum

ipsa recordatione delectat. Ibi enim salutis humani generis

incunabula, et christianae sapientiae primordia; illinc omnium

beneficiorum, quae una cum sacro Evangelio accepimus, velut

abundantissimus amnis in Occidentem influxit. . . . Atque
haec Nobiscum in animo considerantes, nihil tarn cupimus
atque optamus, quam dare operam, ut Oriente toto maiorum
virtus et magnitudo reviviscat. Eoque magis, quod illic hu-

manorum eventuum is volvitur cursus, ut indicia identidem ap-

pareant, quae spem portendant, Orientis populos, ab Ecclesiae

Romanae sinu tarn diuturno tempore dissociates, cum eadem

aliquando in gratiam, aspirante Deo, redituros"

Nee, minori sane desiderio Nos ipsi, Ven. Fratres, quod
probe nostis, tenemur, ut cito dies illucescat, tot anxiis sanc-

torum virorum votis exoptatus, quo penitus a fundamentis sub-

vertatur murus ille, qui duos iamdiu dividit populos, atque his

uno fidei et caritatis amplexu permixtis, pax invocata tandem

aliquando refloreat, fiatque unum ovile et unus pastor?
Nobis tamen haec animo revolventibus, gravis moeroris oc-

casionem nuperrime praebuit scriptum aliquod, in recens con-

dito diario
" Roma e I'Oriente

"
evulgatum, cui titulus

" Pen-
sees sur la question de I'union des glises." Enimvero tot

1 Const. "
Nuper ad nos" 16 Mart. 1743, aliam fidei professionem Orienta-

libus praescribit.
2 Allocutio "Si fuit in re," 13 Dec. 1880, ad S. R. E. Card., in Aed. Vat.;

Act., vol. n, p. 179; c f. etiam Ep. Ap.
" Praeclara Gratulationis," 20 lun.

1894; Act. vol. xiv, p. 195.
3 IOAN. x, 16.
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iisque tarn gravibus erroribus, non modo theologicis, verum

etiam historicis, scriptum illud scatet, ut vix possit maior

cumulus paucioribus paginis contineri.

Nimirum, ibi non minus temere quam falso huic opinioni

fit aditus, dogma de processione Spiritus Sancti a Filio haud-

quaquam ex ipsis Evangelii verbis profluere, aut antiquorum

Patr,um fide comprobari; pariter imprudentissime in dubium

revocatur, utrum sacra de Purgatorio ac de Immaculata Beatae

Mariae Virginis Conceptione dogmata a sanctis viris priorum
saeculorum agnita fuerint; cum vero de Ecclesiae constitu-